Parti, şehirli kuruculara sahip ise de, tabanını, genelde
köylüler oluşturuyordu. Partinin ileri gelenleri arasında Sultan Mecid Ganizâde, Beşir
Bey Aşurbeyov, Mir Yakub Mir Mehdiyev ve Molla Mehemmed Pişnamazzâde
bulunuyordu (Swietochowski, 1998: 128; Göyüşov, 1997: 39, 41–46).

25 Ekim / 7 Kasım 1917’de Rusya’da Bolşeviklerin iktidara gelmesi, ülkede ağır da
olsa işleyen idarî sistemi yok etti. Kafkasya halklarının temsilcileri Bolşevizme karşı
durarak, 24 Kasım 1917’de Tiflis’te bir araya gelip, “Transkafkasya Komiserliği” veya
“Zakavkom” adı altında geçici hükümet kurulmasını kararlaştırdı.

Rusların
Türk tarafının niyetini anlaması, tabii olarak iki taraf ilişkilerinde bir gerilme meydana getirdi. Türk
tarafında Rus casusu olduğuna hükmedilen Karabey, I. Dünya Savaşı yıllarında ateşli bir Çarlık
taraftarı olarak ün yapmıştı (Alemdar, 6 Nisan 1335/1919; Alemdar, 4 Nisan 1336/1920; Alemdar, 7
Nisan 1336/1920; Kazım Karabekir, 1988: 298-460; Bala, 1938: 155-156; Göyüşov, 1997: 49-50).
Mehmed Şerif, Karabey’in Türklerle ilgili verdiği gizli bilgilerin Rusları çok memnun ettiğini ve ona
özel vagon tahsis ettiklerini ve Azerbaycan halkı tarafından “menfur” bir insan olarak tanındığını
yazmaktadır (Mehmed Şerif, 1337/1921: 24).